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GEBÜHRENÜBERSICHT Stand: ab September 2023 

 
Anmeldegebühr einmalig  30,- € 
 
 

 

KRIPPENBEITRÄGE AB SEPTEMBER 2023 
 

1.KIND 
Beitrag 

 inklusiv Spiel-und 

Portfoliomaterial 

Energie- 

pauschale 
Beitrag-10%  
Geschwister 

Ermäßigung 

Energie- 

pauschale 
Frühstück 

monatl. 

Zeitkat Gebühr  Gebühr   

1-2 Std  130,- 5,-€ 117,- € 5,-€ 5,- € 

2-3 Std  180,- 5,-€ 162,- € 5,-€ 5,- € 

3-4 Std  220,- 5,-€ 198,- € 5,-€ 5,- € 

4-5 Std 242,- 5,-€ 218,- € 5,-€ 5,- € 

5-6 Std 264,- 5,-€ 238,- € 5,-€ 5,- € 

6-7 Std 286,- 5,-€ 258,- € 5,-€ 5,- € 

 
Beitrag inklusive Spielgeld/Portfoliomaterial von 8,- € 

Die Stunden berechnen sich aus dem Wochendurchschnitt der gebuchten Stunden. 

Die Buchung erfolgt im Wochenplan  

Beispiel: 

Bis 20 Stunden (fünf Tage) Wochenbuchungszeit ist es Kategorie  

3-4 Stunden 

ab 21 Stunden Wochenbuchungszeit ist es dann Kategorie 4-5 Stunden usw. 

Zwei Vormittage entsprechen der Zeitkategorie 1-2 Std. Und drei Vormittage entsprechen der 

Zeitkategorie 2-3. 

Zwei bis drei Tage können nur bei Verfügbarkeit gebucht werden. 

 

Wenn mehrere Kinder die Einrichtung besuchen, erhält das  

ältere Kind die 10% Geschwisterermäßigung. 

Das 3. Kind der Familie bei gleichzeitigem Besuch der Einrichtung zahlt keinen Beitrag. 
 
Antrag zur staatlichen Bezuschussung (Einkommensabhängig)  
beim Zentrum Bayern Familie und Soziales www.zbfs.bayern.de/familie/krippengeld 
Die Eltern können beim Jugendamt/Sozialamt einen Antrag auf Kostenübernahme stellen. 
 

 

 

Integrative Montessori Einrichtung   

Karlsbader Str. 16     

91186 Büchenbach  

Tel.: 09171/7387 

kita.buechenbach@bistum-eichstaett.de 

http://www.zbfs.bayern.de/familie/krippengeld


Träger: Kath. Pfarrkirchenstiftung Herz Jesu                             Konto: DE30 764 600 150 000 316 300 
Kirchenstr. 7, 91186 Büchenbach                                             Raiffeisenbank Roth-Schwabach 

KINDERGARTENBEITRÄGE AB SEPTEMBER 2023 

 

 

Beitrag 
Inkl. Spiel-

und 
Portfoliomat

erial 

Beitrag mit 

staatliche

m 

Zuschuss 

Energie- 

pauschale 

Beitrag-10% 

Geschwister 

Ermäßigung 

Geschwister-

beitrag mit 

staatlichem 

Zuschuss 

Energie- 

pauschale 

Zeitkat Gebühr   Gebühr   

3-4 Std 120,- 20,- € 5,- € 108,- € 8,- € 5,- € 

4-5 Std 132,-  32,- € 5,- € 119,- € 19,- € 5,- € 

5-6 Std 144,-  44,- € 5,- € 130,- € 30,- € 5,- € 

6-7 Std 156,- 56,- € 5,- € 141,- € 41,- € 5,- € 

7-8 Std 168,- 68,- € 5,- € 152,- € 52,- € 5,- € 

8-9 Std 180,- 80,- € 5,- € 162,- € 62,- € 5,- € 

9-10 192,- 92,- € 5,- € 173,- € 73,- € 5,- € 

 
Im Kindergartenbeitrag sind 8,- € Spielgeld/Portfoliomaterial enthalten, hinzukommt die 

Energiepauschale und der Mittagessensbeitrag. 

Die Stunden berechnen sich aus dem Wochendurchschnitt der gebuchten Stunden. 

Die Buchung erfolgt im Wochenplan  

Beispiel: 

 

Bis 20 Stunden (fünf Tage) Wochenbuchungszeit: durch 5 Tage errechnet sich der Beitrag für 

die Kategorie 3-4 Stunden; 

ab 21 Stunden Wochenbuchungszeit ist es dann Kategorie 4-5 Stunden usw. 

 
Der Kindergartenbeitrag wird staatlich bezuschusst (antragslos). 
Die Eltern können beim Jugendamt/Sozialamt einen Antrag auf Kostenübernahme stellen. 
 

Mittagessen pro Mahlzeit in der Krippe   
3,00 € 

Frühstück in der Krippe monatl. 5,- € 
 

Mittagessen pro Mahlzeit im Kindergarten   
3,00 € 
 

Notdienst pro Tag nach verbindlicher Anmeldung 
bis 12.00 Uhr  6,- € 

bis 15.00 Uhr  8,- € 
bis 17.00 Uhr 10,- € 
 

 
Die Beiträge werden per SEPA Lastschriftverfahren eingezogen. 

Die Anmeldegebühr wird mit dem ersten Kindergartenbeitrag einmalig eingezogen. 
Das Mittagessen, Kitabeitrag und Energiepauschale werden monatlich verrechnet. 
Notdienstgebühren dann, wenn diese nach verbindlicher Anmeldung anfallen. 

 
 


